UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 2711, DE 11 DE MAIO DE 2020

O PRESIDENTE DA CONGREGAÇÃO DA FACULDADE DE MEDICINA DA UFMG, Prof. Humberto José
Alves, de acordo com a Resolução Nº 01/2016 da Congregação e no uso de atribuições estatutárias e
regimentais,

RESOLVE:

                Reconduzir, a partir da presente data, os professores abaixo relacionados com seus
respectivos suplentes, para compor o Comitê Gestor dos Laboratórios de Pesquisas Científicas
– LPCs desta Faculdade, com mandato até 11 de abril de 2022.

Prof. Sérgio Veloso Brant Pinheiro - (PED) - Titular
Prof. Antônio Ribeiro de Oliveira Júnior – (CLM) – Suplente

Profa. Paula Teixeira Vidigal – (APM) – Titular
Profa. Wanessa Trindade Clemente – (PRO) – Suplente

Prof. Fernando Marcos dos Reis – (GOB) - Titular
Prof. Humberto Corrêa da Silva Filho – (SAM) – Suplente

Profa. Ana Cristina Simões e Silva – (PED) - Titular
Prof. Jorge Andrade Pinto – (PED) – Suplente

Prof. Eduardo Antônio Ferraz Coelho  – (Medicina Tropical) - Titular
Profa. Vívian Resende – (CIR) – Suplente

Prof. Humberto José Alves

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Humberto Jose Alves, Diretor(a), em 11/05/2020, às
16:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Portaria 2711 (0120449)         SEI 23072.211921/2020-18 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0120449 e o código CRC A32BEE36.

Referência: Processo nº 23072.211921/2020-18 SEI nº 0120449

Portaria 2711 (0120449)         SEI 23072.211921/2020-18 / pg. 2

https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 2711 (0120449)